sentido de subsidiar a CPI do Tráfico de Armas no que se segue:

1) Ter conhecimento, através do Serviço Nacional  de  Armas
(SINARM), da relação das pessoas físicas e jurídicas, nacionais ou
estrangeiras, para as quais foram vendidas pelas fábricas brasileiras
as 34.451( trinta e quatro mil quatrocentos e cinqüenta e uma) armas
nacionais constantes na relação anexa, bem como o resultado de seu
rastreamento;

2) Informações sobre a venda das 7.592 ( sete mil quinhentas e noventa
e duas) armas  estrangeiras, constantes da mesma relação.

JUSTIFICATIVA

Entre os anos de 1979 e 2003, acima de 550 mil pessoas
morreram no Brasil resultado de disparos de algum tipo de arma de fogo,
num ritmo crescente e constante ao longo do tempo. Nesses vinte e quatro